
   

 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAREM DO DISTRITO FEDERAL 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDRAL 
DIRETORIA DE ENSINO E INSTRUÇÃO 

   
NB Nº  064/2007– SE/DEI   
 

ATOS DO DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO 
  

COEFACA CFC/CFS-2007 – EDITAL Nº  10/2007-DEI/CBMDF – CONVOCAÇÃO PARA 
TAF  DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS  E CURSO DE 

FORMAÇÃO DE SARGENTOS CFC/CFS/2007– CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE E 
MERECIMENTO INTELECTUAL – PUBLICAÇÃO 

 
O DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o item 

I do art. 52 do Regulamento da Organização Básica do CBMDF, aprovado pelo Decreto n.º 
16.036, de 4 nov. 94, resolve: 

  
CONVOCAR os militares constantes na relação que segue em anexo para realizarem o 

Teste de Aptidão Física – TAF do processo seletivo do Curso de Formação de Cabos e Curso 
de Formação de Sargentos – CFC/CFS/2007, conforme cronograma abaixo. 

 
I - Critério: Antiguidade 
  Dia: 27/02/2007 
  Horário: 08h 
  Local: Pátio do CTO 
  Uniforme: 5º A (Educação Física) 
  Documento Necessário: Identidade Militar 
 
II - Critério: Merecimento Intelectual 
  Dia: 28/02/2007 
  Horário: 08h 
  Local: Pátio do CTO 
  Uniforme: 5º A (Educação Física) 
  Documento Necessário: Identidade Militar 
 
Em conseqüência: 
1 - Os interessados tomem conhecimento e providências. 
2 – Deixam de ser convocados para o TAF, os demais militares constantes na relação 

que segue em anexo, tendo em vista terem descumprido os itens do Edital nº 037/2006, 
publicado no BG nº  24, de 02 de fevereiro de 2007. 

 
 

Brasília - DF, em 16 de fevereiro de 2007. 
 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RODRIGUES – TC QOBM/Comb. 
Diretor de Ensino e Instrução 


